

Email: [foirequests.nhswirralccg@nhs.net](mailto:foirequests.nhswirralccg@nhs.net)  
Our Ref: ID731

NHS Wirral Clinical Commissioning Group  
Old Market House  
Hamilton Street  
Birkenhead  
Wirral  
CH41 5AL  
Tel: 0151 651 0011

## Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received into this office on 1<sup>st</sup> February 2017.

### You Asked for:

1. Please state what percentage of trust staff have received training on the government's Prevent strategy and the statutory duty to report those at risk of being drawn into terrorism.
2. Please state whether staff have received any further training on the Prevent Strategy apart from the Workshop to Raise Awareness of Prevent (WRAP training). If yes, please state what further training they receive
3. Please state whether all staff receive training on the Prevent Strategy or just clinical staff.
4. Please state the number of people who the trust has referred to Prevent since the duty was introduced in 2015. Please state how many of these people have been referred to the Channel programmer.
5. Please state what proportion of referrals (if you have made any) have involved patients and what proportion have involved staff.

### Our Response:

Unfortunately NHS Wirral Clinical Commissioning Group are unable to answer the above questions. I would suggest for you contact each provider directly via the contact details below as they are required to meet the requirements of Prevent training.

### Cheshire and Wirral Partnership NHS Foundation Trust

FOI Officer  
Redesmere  
Cheshire and Wirral Partnership NHS Foundation Trust  
Countess of Chester Health Park  
Liverpool Road  
Chester  
CH2 1BQ

Tel. 01244 393168

Email: [FOI@cwpa.nhs.uk](mailto:FOI@cwpa.nhs.uk)

**Wirral University Teaching Hospital NHS Foundation Trust**  
[wih-tr.AccessToInformationOffice@nhs.net](mailto:wih-tr.AccessToInformationOffice@nhs.net).

**Wirral Community NHS Foundation Trust**

Wirral Community NHS Trust  
Board/FOI Officer  
Wirral Community NHS Trust  
St Catherine's Health Centre  
Derby Road  
Birkenhead  
Wirral  
CH42 0LQ

[FOI@wirralct.nhs.uk](mailto:FOI@wirralct.nhs.uk)

**Clatterbridge Cancer Care Centre**

Document Control Manager & Freedom of Information Lead,  
The Clatterbridge Cancer Centre NHS Foundation Trust  
Clatterbridge Road  
Bebington  
Wirral  
CH63 4JY

**Inclusion Matters Wirral**

Units 20-28  
Woodside Business Park  
Birkenhead  
CH41 1EL

T 0151 649 1859

F 0151 647 5731

**One to One Midwifery**

[wiccg.1to1midwives@nhs.net](mailto:wiccg.1to1midwives@nhs.net)

**Wirral Ways to Recovery**

Birkenhead Treatment & Recovery HUB  
23 Conway Street

Birkenhead  
Wirral  
CH41 6PT

0151 556 1335

[wirral.services@cgl.org.uk](mailto:wirral.services@cgl.org.uk)

### **Re- Use of Information**

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail [foirequests.nhswirralccg@nhs.net](mailto:foirequests.nhswirralccg@nhs.net) to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.